
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

SESIONES ORDINARIAS

2014

ORDEN DEL DÍA Nº 461

COMISIÓN DE DEPORTES

SUMARIO: Destacada actuación de la selección 
argentina de fútbol por la obtención del subcam-
peonato del mundo en la XX Edición de la Copa del 
Mundo FIFA Brasil 2014. Expresión de beneplácito 
y felicitaciones.

  1. Mestre. (5.507-D.-2014.)
  2. Riccardo. (5.536-D.-2014.)
  3. Granados. (5.572-D.-2014.)
  4. Aguilar. (5.589-D.-2014.)
  5. Vilariño. (5.650-D.-2014.)
  6. Gómez Bull, González (J. V.), Fernández Sa-

gasti, Metaza, Kunkel, Ianni, Rubin, Mendoza 
(M. S.), Canela y de Pedro. (5.708-D.-2014.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:
La Comisión de Deportes ha considerado los pro-

yectos de declaración del señor diputado Mestre y del 
señor diputado Riccardo y los proyectos de resolución 
de la señora diputada Granados, del señor diputado 
Aguilar, del señor diputado Vilariño y del señor dipu-
tado Gómez Bull y otros señores diputados, por los 
que se expresa beneplácito por la destacada actuación 
y desempeño por parte de la Selección Argentina de 
Fútbol por la obtención del subcampeonato del mundo 
en la XX Edición de la Copa del Mundo FIFA Brasil 
2014; y, por las razones expuestas en el informe que 
se acompaña, aconseja la tramitación, conforme lo es-
tablece el artículo 114 del reglamento de la Honorable 
Cámara de Diputados de la Nación, del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar beneplácito y felicitar por la destacada ac-
tuación y desempeño de la Selección Argentina de Fút-

bol por la obtención del subcampeonato del mundo en 
la XX Edición de la Copa del Mundo FIFA Brasil 2014.

Sala de la comisión, 5 de agosto de 2014.

Mauricio R. Gómez Bull. – Claudia A. 
Giaccone. – Nora E. Bedano. – María 
E. Balcedo. – Héctor Baldassi. – Jorge 
A. Cejas. – Carlos G. Donkin. – Omar 
A. Duclós. – Carlos E. Gdansky. – José 
D. Guccione. – Evita N. Isa. – Pablo L. 
Javkin. – Graciela Navarro. – Marcia S. 
M. Ortiz Correa. – Omar Á. Perotti. – 
Élida E. Rasino. – Julio R. Solanas.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes, al considerar los proyectos 
de declaración del señor diputado Mestre y del señor 
diputado Riccardo y los proyectos de resolución de la 
señora diputada Granados, del señor diputado Aguilar, 
del señor diputado Vilariño y del señor diputado Gómez 
Bull y otros señores diputados, ha creído conveniente 
unificarlos en un solo dictamen como proyecto de 
resolución, sin que por ello se altere o modifique el 
justo y necesario requerimiento planteado y luego de 
un exhaustivo análisis, le presta su acuerdo favorable.

Mauricio R. Gómez Bull.

ANTECEDENTES

1
Proyecto de declaración

La Cámara de Diputados de la Nación
DECLARA:

Expresar beneplácito por el logro conseguido por 
la Selección Nacional de Fútbol al haber ganado un 
lugar en la final del campeonato mundial de Brasil 

Impreso el día 13 de agosto de 2014
Término del artículo 113: 25 de agosto de 2014



2 O.D. Nº 461 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

Edición XX de la Copa del Mundo FIFA Brasil 2014 
y por la garra, el esmero y la entrega de nuestro equipo 
nacional.

Lino W. Aguilar.

5

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar su beneplácito por el desempeño de la 
Selección Argentina de Fútbol en la Copa Mundial 
de la FIFA Brasil 2014, al obtener el segundo puesto 
del certamen.

José A. Vilariño.

6

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar beneplácito por la actuación de la Selección 
Argentina de Fútbol en el Mundial FIFA Brasil 2014, 
en el que nuestra representación nacional obtuvo el 
segundo lugar.

Mauricio R. Gómez Bull. – Susana Canela. – 
Eduardo E. de Pedro. – Anabel Fernández 
Sagasti. – Josefina V. González. – Ana M. 
Ianni. – Carlos M. Kunkel. – Mayra S. 
Mendoza. – Mario A. Metaza. – Carlos 
G. Rubin.

2014 y dejar a nuestra República Argentina impeca-
blemente representada.

Diego M. Mestre

2

Proyecto de declaración

La Cámara de Diputados de la Nación
DECLARA:

Su beneplácito por la participación del seleccionado 
argentino de fútbol en la XX Edición de la Copa del 
Mundo de la FIFA Brasil 2014, en donde dicho repre-
sentativo obtuviera el subcampeonato del mundo, acce-
diendo a la final de este campeonato luego de 24 años.

José L. Riccardo.

3

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar su beneplácito y felicitar a nuestra Selec-
ción Argentina por resultar subcampeones de la Copa 
Mundial de la FIFA Brasil 2014.

Dulce Granados.

4

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar beneplácito por haberse consagrado la 
Selección Argentina subcampeona del mundo en la 


